PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_01.02.2021____

 № __37___
пгт Уни

О внесении изменений в постановление администрации Унинского района Кировской области от 15.08.2017 № 257 «Об утверждении муниципальной  программы Унинского района

«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Унинского района» на  2018-2022 годы

В целях реализации стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.11.2020 № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года», распоряжением Губернатора Кировской области № 126 от 25.12.2020 года «О реализации приоритетных направлений государственной антинаркотической политики в Кировской области на период до 2030 года» администрация  Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Унинского района «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Унинского района» на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Унинского района Кировской области от 15.08.2017 № 257 «Об утверждении муниципальной  программы Унинского района «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Унинского района» на 2018-2022 годы (в редакции от 15.03.2018 № 91, от 28.03.2018 № 105, от 04.10.2018 № 303, от 15.10.2018 № 314, от 25.01.2019 № 31, от 17.05.2019 № 180, от 30.03.2020 № 108, от 14.08.2020 № 272, от 08.12.2020 № 414, от 29.01.2021 №35) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В приложении  № 2 к Программе раздел 2 Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в Унинском районе дополнить мероприятиями согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных  решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава Унинского района

Т.Ф. Боровикова
Колотова Надежда Евгеньевна
(83359)2-13-93

Приложение №2
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации Унинского района
от 01.02.2021 №37
	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель

	24
	Выявление и ликвидация очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	ПП «Унинский» МО МВД «Куменский» (по согласованию)

Главы поселений (по согласованию)

	25
	Выявление и ликвидация очагов незаконных посевов  наркосодержащих растений
	ПП «Унинский» МО МВД «Куменский» (по согласованию)

Главы поселений (по согласованию)

	26
	Мониторинг ресурсов в информационно-телекаммуниционной сети «Интернет» с целью выявления и  направления на блокировку источников информации, содержащих противоправный контент в сфере незаконного оборота наркотиков
	ПП «Унинский» МО МВД «Куменский» (по согласованию)

	27
	Наполнение Интернет - пространства антинаркотическим контентом
	КОГБУЗ «Унинская ЦРБ» (по согласованию)

МУ «Управление образования администрации района»
МУ «Управление культуры администрации района»

	28
	Проведение бесед, лекций, мероприятий с состоящими на учете в ПДН, КДН и ЗП
	МУ «Управление образования администрации района»

КДН и ЗП Унинского района (по согласованию)

КЦСОН (по согласованию)

	29
	Проведение в образовательных организациях района классных часов и родительских собраний;

Проведение в трудовых коллективах лекций и бесед;

	ПП «Унинский» МО МВД»Куменский» (по согласованию)

МУ «Управление культуры»

КОГБУЗ «Унинская ЦРБ» (по согласованию)

МУ «Управление образования»

	30
	Проведение публичных массовых мероприятий, антинаркотических акций («Будущее Кировской области – без наркотиков!», а также посвященных Международному дню с наркоманией и др.)
	ПП «Унинский» МО МВД»Куменский» (по согласованию)

МУ «Управление культуры»

КОГБУЗ «Унинская ЦРБ» (по согласованию)

МУ «Управление образования»

	31
	Организация и проведение мероприятий, направленных на патриотическое воспитание обучающихся,

	МУ «Управление образования администрации района»

МУ «Управление культуры администрации района»

	32
	Организация и проведение мероприятий, направленных на формирование у обучающихся правового сознания, повышение уровня ответственности  за совершение противоправных деяний.
	МУ «Управление образования администрации района»

МУ «Управление культуры администрации района»

	33
	Содействие развитию деятельности молодежных и детских общественных организаций;

	МУ «Управление образования администрации района»

МУ «Управление культуры администрации района»

	34
	Совершенствование форм работы с молодежью, направленных на повышение ее социальной активности;

	МУ «Управление образования администрации района»

МУ «Управление культуры администрации района»

	35
	Информирование детей о негативных последствиях потребления наркотиков и об ответственности за участие в их незаконном обороте;

	МУ «Управление образования администрации района»

МУ «Управление культуры администрации района»

	36
	Организация и проведение профилактических мероприятий с детьми «группы риска», склонных к асоциальному поведению;

	МУ «Управление образования администрации района»

МУ «Управление культуры администрации района»

	37
	Организация информационного и методического сопровождения мероприятий по патриотическому воспитанию детей и молодежи;

	МУ «Управление образования администрации района»

МУ «Управление культуры администрации района»

	38
	Поддержка и координация деятельности общественных объединений патриотической направленности, патриотических клубов

	МУ «Управление образования администрации района»

МУ «Управление культуры администрации района»

	39
	Проведение волонтерами мероприятий, акций по профилактике незаконного оборота наркотиков
	МУ «Управление образования администрации района»

МУ «Управление культуры администрации района»

	40
	Проведение медицинских профилактических осмотров обучающихся общеобразовательных организаций;

	КОГБУЗ «Унинская ЦРБ» (по согласованию)

	41
	Организация и проведение социльно-психологического тестирования обучающихся в образовательных организациях;

	МУ «Управление образования администрации района»

	42
	Проведение осмотров врача- психиатра-нарколога в подразделении по делам несовершеннолетних ПП «Унинский» МО МВД России по Кировской области и комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Унинского района.

	КОГБУЗ «Унинская ЦРБ» (по согласованию)

	43
	Осуществление информационного обмена между КОГБУЗ «Унинская ЦРБ» и ПП «Унинский» МО МВД «Куменский», предусматривающего направление сообщений сотрудниками подразделений по делам несовершеннолетних в медицинские организации о несовершеннолетних, замеченных в употреблении психоактивных веществ.
	ПП «Унинский» МО МВД «Куменский» (по согласованию)

КОГБУЗ «Унинская ЦРБ» (по согласованию)

	44
	Организация и проведение тестирования населения района на соответствие его физической подготовленности государственным требованиям к уровню физической подготовленности при выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	МУ «Управление культуры администрации района»

	45
	Организация работы по обеспечению деятельности наркологической службы в КОГБУЗ «Унинская ЦРБ»
	КОГБУЗ «Унинская ЦРБ» (по согласованию)

_____________